
複製禁止。本資料はGLB.inc （以下「当社」といいます。）が情報提供のみを目的として作成したものであり、投資の推奨を行うものではありません。また、提供する情報は当社
が信頼に値すると判断したものを採用しておりますが、その正確性を保証するものではありません。また、これらを基にしたお取引及びその結果について当社は一切の責任を負い
ません。本データは将来の利益や結果を約束するものではありません。売買の最終判断はご自身の判断でお願い致します。また、本システムは事前の告知および予告なく変更する
ことがあります。あらかじめご了承ください。

1

2020年1月1日発行 発行：GLB Inc.
編集・発行人 仁科剛平 鈴木信宏

2020年元旦
あけましておめでとうございます

謹賀新年

旧年中は一方ならぬご愛顧を賜り、編集部一同、感謝の念に堪
えません。

フィリピン株の有益な投資情報を日本の投資家向けに紹介すべ
くスタートしたフィリピン株.comですが、本年は投資情報の充実に

加え、ご参加いただいている皆様の資産を殖やすためのノウハ
ウ情報を重点的に強化したいと思っております。
資産倍増、3倍増に向け、切磋琢磨してまいりますので、旧年以
上の御支援、ご鞭撻のほどよろしく申し上げます。

フィリピン株.com編集部一同



複製禁止。本資料はGLB.inc（以下「当社」といいます。）が情報提供のみを目的として作成したものであり、投資の推奨を行うものではありません。また、提供する情報は当社
が信頼に値すると判断したものを採用しておりますが、その正確性を保証するものではありません。また、これらを基にしたお取引及びその結果について当社は一切の責任を負い
ません。本データは将来の利益や結果を約束するものではありません。売買の最終判断はご自身の判断でお願い致します。また、本システムは事前の告知および予告なく変更する
ことがあります。あらかじめご了承ください。

2

2020年前半フィリピン株イベントカレンダー

年間：包括的税制改革の2年目で結果次第で税収の増減やGDP
成長に影響する。

1月：2日 2020年の株式市場がス
タート。

21日 ミンダナオ地方で住民

投票。⇒イスラム自治区に入るか
どうかを決めるもの。
2月：中旬 今年のIPO（新規公開
株）第1号が出る可能性大。20年
は年間で6社程度が上場する見通
し。
3月：中旬？ 上場企業の最低浮
動株比率を25％（現行10％）に引
き上げ。猶予期間は5年。
4月：上旬 RIET（不動産投信）解
禁？

5月：13日 中間選挙。改選対象
となるのは上院の半数＝12議席、
下院＝全297議席、州知事や市

長などの地方政府の首長や地方
議会議員など。
6月：下旬 国家経済開発庁（ＮＥ

ＤＡ）などが主催のインフラ展示
会。
7月：下旬 大統領の施策方針演
説、20年度予算案を議会提出。



複製禁止。本資料はGLB.inc（以下「当社」といいます。）が情報提供のみを目的として作成したものであり、投資の推奨を行うものではありません。また、提供する情報は当社
が信頼に値すると判断したものを採用しておりますが、その正確性を保証するものではありません。また、これらを基にしたお取引及びその結果について当社は一切の責任を負い
ません。本データは将来の利益や結果を約束するものではありません。売買の最終判断はご自身の判断でお願い致します。また、本システムは事前の告知および予告なく変更する
ことがあります。あらかじめご了承ください。

3

フィリピン株市場 2019を振り返る

2019年のPSE総合指数は7489Phで始まり
7815Phで引けた。プラスはプラスだが、年

初の上昇以降はほぼ横ばい圏で推移し相
場的にはあまり妙味のない年となった。

夏には上値追いの動きがあったものの、そ
の後、米中貿易摩擦の激化が上昇相場の
目を摘み取り、年後半はもみ合い相場のな
かでの往来相場となった。

こうしたなかで年初からの1年間の上昇率トップ20（％表示）が上記のリスト。トップのPAは大幅減資によ
る特殊事情によるもので、それを除くと市場に話題を提供していた銘柄が多い。20年は最低浮動株比率
の引き上げも予定されているので、資本関係での動きが活発化、それが株価の刺激材料になりそうだ。



複製禁止。本資料はGLB.inc （以下「当社」といいます。）が情報提供のみを目的として作成したものであり、投資の推奨を行うものではありません。また、提供する情報は当社
が信頼に値すると判断したものを採用しておりますが、その正確性を保証するものではありません。また、これらを基にしたお取引及びその結果について当社は一切の責任を負い
ません。本データは将来の利益や結果を約束するものではありません。売買の最終判断はご自身の判断でお願い致します。また、本システムは事前の告知および予告なく変更する
ことがあります。あらかじめご了承ください。

4

フィリピン株市場 いろいろトップ10
【高株価ベスト10（直近）】

【浮動株比率低ベスト10（直近四半期）】

【純益増加率ベスト10（4四半期前比】

【時価総額ベスト10（直近）】単位B



複製禁止。本資料はGLB.inc （以下「当社」といいます。）が情報提供のみを目的として作成したものであり、投資の推奨を行うものではありません。また、提供する情報は当社
が信頼に値すると判断したものを採用しておりますが、その正確性を保証するものではありません。また、これらを基にしたお取引及びその結果について当社は一切の責任を負い
ません。本データは将来の利益や結果を約束するものではありません。売買の最終判断はご自身の判断でお願い致します。また、本システムは事前の告知および予告なく変更する
ことがあります。あらかじめご了承ください。

5

2020年活躍必至の5銘柄

下記の5銘柄は今年、大きく株価の水準訂正が期待されるものです。
ポートフォリオにぜひ組み入れておいてください。


